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REORO 1116 Budapest, Hengermalom u. 1. 

mint a Csongrád Megyei Bíróság által kijelölt felszámoló 

a HÓDGÉP Vállalat f. a. 
Hódmezővásárhely, Erzsébeti út 5. 

alatti vagyonát és a Noszvaj-Sikfőkút, Debreceni út 14. alatti 
üdülőingatlant értékesíteni kívánja. 

Az értékesítéssel kapcsolatos tájékoztató, az ingatlant bemutató 
ismertető és az ajánlattételre vonatkozó felhívás feltételei 

1996. szeptember 30-tól 5000 Ft + áfa vételáron megvásárol-
hatók a HÓDGÉP Vállalat f. a.-nál [dr. Lázár Jenőnél a 
felszámoló helyi megbízottjánál, telefon: 06(62)342-471] 
munkanapokon 8 és 14 óra között. A vagyonról további 

információkat is dr. Lázár Jenő ad. 
Az ingatlan a helyszínen is megtekinthető előzetes bejelentés 
alapján. A vételi ajánlatokat zárt borítékban dr. Lázár Jenő úrnak 

kell leadni 
1996. október 30-ig. 

Az ajánlatok értékelésére: 
1996. november 5-én 10 órakor 

kerül sor a REORG Rt.-nél, amelyre az ajánjattevőket ezúton is 
meghívjuk. A felszámoló fenntartja magának a jogot, hogy a 

nyilvános értékesítést indoklás nélkül 
érvénytelennek nyilvánítsa. 
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Leírás 
/

smerősöm vállalkozóvá lett. No nem igazivá, hiszen 

továbbra is főállású tanárnőként dolgozik egy isko-
lában, ám havi fixéből leróva személyi jövedelemadó, 
tébé és egyéb kötelezettségeit oly kevés maradt a borí-
tékban, hogy délutánonként kénytelen volt melléktevé-
kenységbe fogni. Először óvatos volt, csupán adó-
számmal rendelkező magánszemély lett belőle. Mellé-
kes jövedelméből ekkor még csak kisebb tételeket szá-
molhatott el költségként, szorgalmasan gyűjtögette az 
irodafelszerelésről és szakkönyv-vásárlásról szóló áfá-
sokat. Ez is több volt a semminél, hiszen - mint mond-
ja - korábban már-már szégyellte magát, ha a papír-
boltban nem kért számlát. Úgy néztek rá ilyankor, 
mint valami furcsa szerzetre, aki már pusztán attól 
gyanús, hogy semmit nem tud leírni semmihői. - Az 
ilyen még tán lopni is képes - érezte a hátán a többiek 
tekintetét. 

Ismerősöm egyre jobban belejött az üzletbe. Hama-
rosan kinőtte a puszta adószám kereteit, és egyéni 

vállalkozóvá alakult. Otthon pezsgővel ünnepelték, 
hogy a családanya belépett az áfa-körbe. A számlák 
tárolására már szűkösnek bizonyult a régi boríték, he-
lyébe vaskos dossziLkerült az íróasztalra, a család pe-
dig szépen gyarapodott a „vállalkozói tevékenységhez 
közvetlenül szükséges" felszerelések megvásárlásával. 
Nem volt olyan üzlet, melynek ajtaján ismerősöm Pá-
rizsi kiállítás „áfás" nélkül lépett volna ki. Kívülről 
fújta az összes jogszabályt, ismerte a kiskapukat 
csakúgy, mint a nagyokat. Az üzlet meg csak virágzott. 
Az egyéni vállalkozásból bété lett, a bétéből káefté. 
Kültag lett a férjből, könyvelő a sógornőből. Tervezte-
tett arculat, készíttetett reklámkiadvány. 

A havi tanári fixet pedig egyszerűen - leírták. 

Támogatás 
• DM/DV információ 

A földművelésügyi mi-
nisztérium változatlanul ki-
tart amellett, hogy jövőre az 
agrártámogatásokra 101 mil-
liárd forintot kell fordítania a 
kormányzatnak - közölte a 
szaktárca politikai államtit-
kára. Kis Zoltán leszögezte, 
hogy a pénzügyminisztérium 
által javasolt jövő évi 88 mil-
liárd forintos támogatás ke-
vés, ebből nem lehet fedezni 
az agrártermékek előállítási 
költségeinek csökkentését 
segítő támogatásokat. A me-
zőgazdaság által igényelt mi-
nimális támogatás szükséges 
ahhoz, hogy az ágazat meg-
tarthassa nettó befizetői ké-
pességét a költségvetéssel 
szemben. 

• A jó terméket azonnal hamisítják 

Szegedi Gyufagyár 
- feltették a Koronát 

Kamatok 
• DM/DV információ 

A Magyar Nemzeti Bank 
október l-jétől a jelenlegi, 
évi 24,50 százalékról évi 23 
százalékra csökkenti a jegy-
banki alapkamatot. Az intéz-
kedés alapján a jelenlegi, évi 
24,50 százalékról évi 23 szá-
zalékra változik a pénzinté-
zetek egy évnél hosszabb le-
járatú refinanszírozási hitele-
inek kamatlába. A Start- és a 
japán-hitel refinanszírozásá-
ra nyújtott hitelek kamatlába 
a jelenlegi, évi 18,375 száza-
lékról évi 17,25 százalékra 
mérséklődik. 

Csalódott 
GM 

• DM/DV információ 
A kormány és a General 

Motors beszerzésért felelős 
vezetői a jövőben kapcsolat-
tartó csoportot állítanak fel, 
amely majd megvizsgálja, 
hogy milyen befektetéseket, 
beszállítói kapacitásokat le-
het Magyarországra hozni a 
jövőben - közölte Richárd 
M. Donnelly, a GM Europe 
elnöke, aki Budapesten foly-
tatott megbeszé lés t Med-
gyessy Péter pénzügyminisz-
terrel. Donnelly megerősítet-
te: a GM csalódott és mél-
tánytalannak tartja azt, hogy 
kizárták a Miniszterelnöki 
Hivatal gépjárműbeszerzési 
tenderéből. A vállalat Ma-
gyarország legnagyobb kül-
földi befektetője, befekteté-
seinek nagysága már megha-
ladta a 700 mil l ió német 
márkát. Legújabb, 460 ezer 
hengerfej előállítására alkal-
mas gyárát pénteken adják át 
Szentgotthárdon. 

Mester-
vizsga 

• Munkatársunktól 
1995 július elsejétől bizo-

nyos szakmák műveléséhez 
feltételül szabták a mester-
vizsgát, a vizsgáztatás jogát 
pedig a kamarák kezébe ad-
ták. A Szegedi Ipartestület 
(jelenlegi és leendő) tagjai 
számára segí tséget kíván 
nyújtani azzal, hogy bizo-
nyos szakmákban a mester-
vizsgára felkészítő tanfolya-
mot indít. Az Ipartestületnek 
- több évtizedes tapasztalata 
és kapcsolatai révén - mind 
a tematikája, mind az oktató-
gárdája készen áll a képzés 
beindítására. 

Gázvezeték és -készülék-
szerelő, villanyszerelő, szo-
ba fes tő -mázo ló - t apé tázó , 
kőműves, asztalos, víz- és 
központifűtés-szerelő szak-
mákban indí tanak ősszel 
mestervizsgára történő fel-
készítést. Megfelelő számú, 
azaz szakmánként legalább 
tíz jelentkező esetén a rész-
vételi dl j a tanfolyam ön-
költségi ára lesz. 

• Szegedi szerzőktől: 

Nívódíjas tankönyv 
Szegedi s z e r z ő k is 

közreműködtek az Élel-
miszer-ipari eljárások és 
b e r e n d e z é s e k cimú 
OMÉK N í v á d í j a s tan-
könyv megírásában. Az 
agráregyetemeken és -
főiskolákon használható 
kiadvány sikere egy vi-
szony lag új kezdemé-
n y e z é s , a z 1 9 9 3 - b a n 
megalakult Földművelé-
sügyi Minisztérium Intéz-
ményközi Tankönyvki-
adási Szakértő Bizottság 
munkáját dicséri. 

Szabó Gábor, a szegedi 
élelmiszeripari főiskola fő-
igazgatója, a könyv egyik 
szerzője szerint a bizottság 
felállítása azért üdvözlendő, 
mert így olyan tankönyvek 
szüle the tnek, amelyek az 
adott szakterülettel foglalko-
zó minden in t ézményben 
használhatók. 

Az egységes alap-iroda-
lom pedig alapfeltétele az 
intézmények közötti átjárha-
tóság, a kerditrendszer kiala-
kí tásának. A tankönyv j ó 
példa arra, hogyan lehet egy-
szerre több területen is jól 
használható tudást adni a 
hallgatóknak. A kiadvány az 
összes élelmiszeripari eljá-
rást bemutatja, így aki ennek 
a tudásnak a birtokában van, 
bármilyen élelmiszeripari 
ágazatban felhasználhatja is-

mereteit. A bizottság tevé-
kenysége nyomán már szá-
mos magas színvonalú, tu-
dományos igénysségű, idő-
tál ló tankönyv szüle te t t , 
amelyek átdolgozott kiadá-
sokkal sokáig használhatók. 
A tankönyvkiadást a műve-
lődési és a földművelési mi-
nisztérium közösen finanszí-
rozza. 

Az OMÉK történetében 
hagyomány, hogy díjjal tün-
tetik ki a színvonalas kiad-
ványokat - ezzel azt kíván-
ják hangsúlyozni, hogy fon-
tosnak tar t ják a szakmai 
képzést. 

A nívódíjat egy hallgatók-
ból és szakértőkből álló bi-
zot tság í tél te oda a kiad-
ványnak. A szakértők szerint 
a könyv jelentősége egyebek 
mellet t abban áll, hogy -
számos új kiadványhoz ha-
sonlóan - hiányt pótol, hi-
szen a hazai élelmiszer-gé-
pészeti irodalom nem bővel-
kedik jó szakkönyvekben. A 
Fábry György szerkesztette 
kiadvány bevezet az élelmi-
szeripari művelettanba, és 
bemuta t ja a l egfontosabb 
élelmiszeripari gépeket. A 
techno lóg iák rész le tes , 
egyenkénti leírása helyett a 
könyv művelettani rendsze-
rezés szerint fija le az egyes 
eljárásokat és berendezése-
ket. 

K. G. 

Más szelek fújnak a 
privatizáció óta a Gyufa-
ipari Kft. szegedi gyár-
egységében is. Három 
évvel ezelőtt vásáro l t 
többségi tulajdont a cég-
ben a gyufagyár tó 
„nagyhatalom", a Swe-
dish Match, mára azon-
ban már száz százalék-
ban övé a cég, tokkal, 
vonóval. A korábbi, az 
ország egyetlen gyéfa-
ipari vállalata, és annak 
két gyára, a budafoki és 
a szegedi napjainkra föl-
vette az európai tempót. 

Sok víz lefolyt az utolsó 
pár évben úgy a Dunán, mint 
a Tiszán. A szegedi gyufa-
gyárra rá sem ismerni: auto-
mata gépek „köpik" ki a do-
bozokat, pakolják beléjük a 
szálakat . A hőskorra már 
csak egy-két, még a vállalat 
téemkásai által szerkesztett 
és elkészítet t fé lautomata 
masina emlékezte t . Hogy 
nem volt hiábavaló a lakato-
sok, gépészek munkája, azt 
bizonyítja, hogy a berende-
zések még ma is helytállnak. 

Magam még élénken em-
lékszem azokra az évekre, 
amikor egy doboz gyufa 40 
fillérbe került. Ma - véletlen-
ségből két nappal azután, 
hogy a 10-20 filléreseket már 
nem fogadják el az üzletekben 
- éppen 5-6 forint a bolti ár. 

G A külföldi tulajdonlás 
sok cégnél nem váltotta 
be a hozzá fűzött remé-
nyeket. A Gyufaipari Kft. 
hogy élte meg a privati-
zációt? 
- Szegeden szerencsésen 

alakultak a dolgok - vála-
szolja Ambrus László gyár-
egységvezető. - Több száz-
millió forint értékben érkez-
tek gépek az üzembe, és to-
vábbi fejlesztésekre van ki-
látás, mivel a nyereség jelen-
tős része az országban ma-
rad. Idén mintegy 200 milli-
óért egyrészt automata vonal 
érkezik Szegedre, másrészt a 

Sorjáznak a gyufásdobozok. (Fotó: Gyenes Kálmán) 

munkakörülmények, a szo-
ciális helyiségek is megújul-
nak. Ha egy tulajdonos ek-
kora összegeket fektet be, 
akkor mindenkinek az az ér-
zése, hogy hosszabb távon 
gondolkodik. A cég külön-
ben töretlenül fejlődik, az 
idei termelés 20 százalékkal 
magasabb az előző évinél. 

G Mennyi gyufa készül 
Szegeden? 
- Ebben az évben több 

mint 300 millió doboz gyu-
fát gyártunk, vagyis naponta 
2 milliót. Az első hat hónap-
ban már elkészült 250 millió 
- a nehezén tehát túl va-
gyunk. A második félévben 
rendszeresen kevesebb a 
megrendelés, mivel a vevők 
az év első időszakában vásá-
rolják meg nagy tételekben 
az árut, s utána már csak ak-
kor jelentkeznek, amikor ki-
fogytak a készletekből. Egy 
ilyen cikk esetében, mint 
amilyen a gyufa, meg kell 
gondolni, hányszor forduljon 
a kamion. 

G A korszerűsítésen kí-
vül mi változott a svéd 
cég megjelenése óta? 

- Korábban az volt a szo-
kás, hogy a gyu fá sdoboz 
reklámhordozóként szere-
pelt. A svédek viszont ra-
gaszkodtak hozzá, hogy a 
termékünknek márkaneve 
legyen, azért, hogy a vevő 
megismerje. Két éve hívják 
a magyar gyufát Koronának. 
Ezt most már megszokta a 
hazai vásárló is, tehát meg 
tudja különböztetni az üzle-
tekben a magyar felirattal 
árusított, ám nagyon rossz 
minőségű román és bulgár 
gyufától. Ugyanis, mint min-
den jó terméket, a gyufát is 
hamisítják. 

Hogy azért ebben is le-
gyen valami változatosság, a 
gázgyújtó gyufa a régi ma-
gyar vármegyék címereivel 
készül, a sarokban azonban 
ott olvasható a név: Korona. 
A családi gyufákat pedig 
népművészeti címkékkel dí-
szítik. 

G Hogyan osztozik a 
piacokon a budafoki és a 
szegedi gyár? 
- A Budafokon gyártott 

gyufa 20 százaléka kel el 
belföldön, a 80 százalék ex-

portra megy. Nálunk fordí-
tott az arány: 80 százalékban 
a hazai fogyasztóknak dol-
gozunk. A Tisza-parti város 
tehát az itthon kapható teljes 
választékot gyártja: ez a ha-
gyományos kisdobozos-, a 
családi-, a gázgyújtó-, a le-
vél-, a kandalló-, a vihar- és 
a hosszúszálú gyufa, vala-
mint a fogvájó. Szeged kü-
lönben a nagyobb gyár, na-
gyobb gépekkel is rendelke-
zik, 300 dolgozója van, míg 
Budafoknak 200. Amiket 
külföldre szállítunk - a ter-
melési érték 20 százalékában 
- , azok általában különleges 
termékek. 

A Swedich Match Euró-
pában 50 százalékos piaci 
részesedésse l bír. Ennek 
megfelelően szegedi gyufát 
használ a német, a belga, a 
holland, a svéd háztartások 
zöme, de i t teni szá lakat 
gyújt meg az afrikai vadász, 
a mexikói hegymászó , a 
nyugat-indiai farmer is. A 
piaci terítés egyértelműen a 
svéd tulajdonos dolga. 

Faltai* Klára 

Az automata gép mellett is szükség van az emberre 


